Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.133, DE 07 DE JUNHO DE 2016.

Nomeia Comissão Preparatória para 6ª

Conferência das Cidades.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais

que lhe conferem a lei orgânica do município de Capanema;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Comissão Preparatória para a 6ª

Conferência das Cidades, a qual será composta de três membros, conforme atribuição normativa

nº 008/2015 de 05 de novembro de 2015 do conselho nacional das cidades (ConCidades), assim

constituída;

I) Carlos Cezar Martine – Poder Executivo Municipal;

II) Luiz Vicente Hartmann – Associação Comercial

III) Cassiano Roberto Schenckel – Movimentos Populares

Art. 2° A coordenação da comissão será exercida pelo Poder executivo sob a

presidência do primeiro.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as

disposições em contrário, em especial o Decreto 6.119/2016.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 07 dias do

mês de junho de 2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal

Allex Hidarian Marcello

Secretário Municipal de Administração